

Consultas Realizadas

Licitación 448585 - ADQUISICION DE LUCES PORTATILES DE UMBRAL DE PISTA

Consulta 1 - Ley 5424/15

Consulta	Fecha de Consulta	25-08-2024
En la pagina 27 del PBC en el Item cargadores el convocante solicita que se presenten documentos que certifiquen el cumplimiento de la Ley 5424/15 y la habilitacion de las mismas . Esta ley no corresponde a este llamado , por favor verificar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-08-2024
Favor remitirse a la Adenda N° 1 una vez que la misma sea publicada al portal de la DNCP.		

Consulta 2 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	25-08-2024
Se podria considerar como experiencia requerida la provision de equipos de ayudas visuales		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-08-2024
Favor remitirse a la Adenda N° 1 una vez que la misma sea publicada al portal de la DNCP.		

Consulta 3 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	02-09-2024
Experiencia en la provisión de repuestos para equipos de ayudas visuales, la misma podrá ser demostrada a través de copias de facturas o contratos cualquiera de ellas con sus respectivas recepciones finales realizadas con entidades públicas y/o privadas equivalentes al 30 % como mínimo de monto total a contratar, las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no será necesaria la presentación del porcentaje del monto establecido por cada año. Solicitamos a la convocante Experiencia en la provisión de repuestos para equipos de ayudas visuales y/o la provisión de equipos electrónicos de seguridad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2024
El área solicitante ha respondido lo siguiente: "Referirse a la adenda N°1, la convocante solicita que la empresa ofertante cuente con la experiencia necesaria y capacidad en las provisiones de luces de ayudas visuales, debemos entender que no se trata de cualquier artefacto eléctrico".		